
 

(PUBBLICAZIONE MENSILE)
 

Anno V Mogadiscio, 15 luglio 1954 Suppl. N 1al N. 7
 

SOMMARIO
 

PARTE PRIMA
1954
DECRETI

DECRETO n. 53 rep. del 9 aprile 1954: Nomina del geom. Lucidi
Mario a Gestore-Consegnatario deil’Azìienda Speciale Magaz-
zino Scorte Genio Civile în sostituzione del geom. Venturini
Venceslao 299

DECRETOn. 54 del 10 maggio 1954: Riconoscimento al sig. Mena

Lucio della concessione edilizia e libera disponibilità di ter-
reno demaniale 300

DECRETO n. 55 rep. del 10 maggio 1954: Riconoscîimento alla
sig.ra Zeila Zara Micheletti della concessione edilizia e li-
bera disponibilità di terreno demaniale 301

DECRETO n. 56 rep. dei 25 maggio 1954: Riconoscimento a favore
degli eredi di Gopaldas Amershi della concessione edilizia e
libera disponibilità di terreno demaniale 302

DECRETO n. 57 rep. del 31 maggio 1954: Proroga del termine di

cui all’art. 2 del decreto n. 14 del 24 febbraio 1954 relativo al-
la nomina di una commissione di studio in materia di tariffe

- doganali 304

DECRETO n. 58 rep. del 7 giugno 1954: Nomina del sig. Nutini
Gaspare a membro della Commissione permanente per il col-
laudo dei materiali in dotazione alla Direzione Sviluppo Eco-
nomico in sostituzione del sig. Caligaris Alfredo 304

Autorizzazione alla dott.ssa De Lorenzo Antonietta ved. Rossi
all'esercizio di una farmacia in Mogadiscio L
e
2 G
i

 
Stanàperia A.F.I.S. — Mogadiscio — 1954.898 -85850

 



— 298 —

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO:

Certificato n. 702044 del 9 giugno 1944: Deposito
presa «The Coca-Cola Company»

‘ Certificato n. 702045 del 9 giugno 1954: Deposito
presa « The Coca-Cola Company >

Certificato n. 702145 del 16 giugno 1954: Deposito
presa della S.p.a. Francesco Cinzano & Comp.

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO:

Autorizzazione a svolgere attività economiche: a/
chele

Autorizzazione a svolgere attività economiche: a)
Salah .

Autorizzazione a svolgere attività economiche: al
hamed Mohieddin Abakarò

Autorizzazione a svolgere attività economiche: al
dalla Ahmed

Autorizzazione a svolgere attività economiche:
Abdalla Hussen

PARTE SECONDA

marchio d’im-

marchio d’ìim-

marchio d’îm-

sig. Rossi Mi-

sig. Hagi Said

sio. Hagi Mo-

sig. Salim Ab-

al sig. Scerif

Direzione Affari. Finanziari: N. 3 Avvisi ad opponendum

Direzione Sviluppo Economico: N. 1 Avviso ad opponendum

Capitaneria di Porto: Avviso ad opponendum

306

307

307

308

309

309

310

310

SII

312

312



 

— 299 —

PARTE PRIMA

DECRETO n, 53 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2397; )

VISTO l'art. 9, comma 3°, del precitato decreto;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data

31 marzo 1950;

VISTO il proprio decreto in data 30 settembre 1950 n. 64 che isti

tuisce l'Azienda Speciale « Magazzino Scorte » del Genio Civile dellAm-

ministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia e che approva il re-

lativo atto costitutivo;

VISTI gli articoli 3 e 4 del predetto atto costitutivo che dettano

norme sulla composizione e la nomina degli organi del Consiglio di

Amministrazione della predetta Azienda Speciale;

VISTO il D. A. n. 190817 del 10 novembre 1950 relativo alla nomi-

na dell’ing. Favilla Giuseppe a Direttore Tecnico-Amministrativo e del

Geometra Venturini Venceslao a Gestore-Consegnatario dell'Azienda

Speciale predetta;

CONSIDERATA la necessità di sostituire il geom. Venturini Ven-

ceslao con il geom. Lucidi Mario nella carica di Gestore-Consegnatario

dell’Azienda Speciale;

Decreta:

Art. 1.

Con decorrenza 1 aprile 1954 il geom. Venturini Venceslao cessa

dalla carica di Gestore-Consegnatario dell’Azienda Speciale Magazzino

Scorte del Genio Civile dell’Amministrazione Fiduciaria Italiana della

Somalia.

Art. 2.

Con decorrenza’ 1 aprile 1954 il geom. Lucidi Mario è nominato

Gestore-Consegnatario dell'Azienda Speciale Magazzino Scorte del Ge-



— 300 —

‘ nio Civile. Il medesimo, a seguito di tale nomina, è membro compo-

nente del Consiglio d'Amministrazione della citata Azienda Speciale.

Mogadiscio, lì 9 aprile 1954,
Il Segretario Generale

Spinelli
VISTO e registrato Reg. n. 2, foglio n. 249.

Mogadiscio, lì 15 aprile 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 54 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA- ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 9 dicem-

bre 1952, n. 2357;

VISTO l'art. 9, comma terzo del citato decreto;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 in data 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’articolo 14

dell'Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-

lizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. .269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo

1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 30 settembre 1952, presentata dal sig.

Lucio Mena intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio, con la

conseguente libera disponibilità, un appezzamento di terreno dema-

niale della superficie di mg. 739.20 sito a Mogadiscio, Via Locatelli;

CONSIDERATO che il relativo avviso ad opponendum è stato pub-

blicato sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS n. 10 del 1 ottobre 1953 ed af-

fisso all'Albo Municipale di Mogadiscio a termini di legge, senza op-

posizioni da parte di terzi;

VISTO il foglio n. 164843 del 7 novembre 1953 dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante l'avvenuto pagamento di So. 2.217, quale prez-

zo di cessione, stabilito dall’Amministrazione, dell’appezzamento di

terreno richiesto;

CONSIDERATO che l’area di mq. 739,20 è stata regolarmente con-

segnata al sig. Lucio Mena, come risulta dal verbale di consegna re-

datto dall’Ispettorato Lavori Pubblici in data 14 dicembre 1953;

VISTO il foglio n. 339890 del 16 dicembre 1953 dell'Ispettorato La-

vori Pubblici attestante che sul terreno in questione sorge uno stabile

ad uso industriale, conforme al progetto di costruzione n. 1078, appro-

vato dalla Commissione edilizia nella sua 174a seduta del 13 feb-

braio 1953;

VISTO il nulla osta di idoneità ad uso industriale dello stabile

su menzionato, rilasciato dal Municipio ai Mogadiscio con foglio nu-

mero 9733 del 28 dicembre 1953;

CONSIDERATO che sono stati adempiut; tutti gli obblighi nor-



 

 

— 301 —

“malmente imposti per la concessione, ed il riconoscimento della libera

disponibilità di terreno demaniale a scopo edilizio;

Decreta:

Sono riconosciute a favore del sig. Lucio Mena la concessione edi-

lizia e la conseguente libera disponibilità di un appezzamento di ter-

reno demaniale di mq. 739,20, avente forma rettangolare, sito in Mo-

gadiscio, Via Locatelli, confinante a Nord con la proprietà eredi Jelpo,

ad Est coh strada pubblica, a Sud con Via Locatelli, ad Ovest con ter-

reno demaniale, come risulta dalla planimetria allegata.

Mogadiscio, li 10 maggio 1954.

Il Segretario Generale

. Spinelli
VISTO e registrato, Reg. n. 3, foglio n. 49.

Mogadîscio, li 18 maggio 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 55 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 9 di-

cembre 1952, n. 2357;
VISTO l'articolo 9, comma terzo del citato decreto;

RITENUTO che, per effetto dell'ordinanza n. 5 in data 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'articolo 14

dell'Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edili-

zie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938,

n. 380;

VISTA la domanda, in data 4 dicembre 1950, della signora Zeila

zara Micheletti, presentata dal dott. Francesco Monti, quale procu-

ratore, intesa ad ottenere la concessione, con la conseguente libera di-

sponibilità di un appezzamento di terreno demaniale della superficie dì

ma. 735 sito in Mogadiscio, Via Roma;

VISTA la procura n. 3471 di rep. per rogito sig. Fulvio Amoroso

f.f. notaio della Somalia, con la quale la signora Zeila Zara Miche-

letti nominava il dott. Francesco Monti suo procuratore generale;

CONSIDERATO che il relativo avviso ad opponendum è rimasto

affisso all'Albo Municipale di Mogadiscio a termini di legge e che è

stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., n. 3 del 1 marzo

1953, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il foglio n. 161134 del 30 aprile 1953 dell'Ufficio Tasse su-

gli Affari, attestante l'avvenuto pagamento di So. 7.500 quale prezzo

di cessione stabilito dall’Amministrazione, dell'’appezzamento di ter-

reno richiesto e delle costruzioni demaniali su di esso esistenti;



— 302 —

CONSIDERATO che l’area di ma. 735 è stata regolarmente conse-

gnata al sig. Francesco Monti quale procuratore della signora Zeila

zara Micheletti, come risulta dal verbale di consegna redatto dall’I-

spettorato Lavori Pubblici in data 14 dicembre 1953;

VISTO il foglio n. 400462 del 29 dicembre 1953 dell’Ispettorato La-

vori Pubblici, attestante che sul terreno in questione insiste uno sta- -

bile in muratura conforme al progetto di costruzione n. 1103 appro-

vato, in via di sanatoria, dalla Commissione edilizia municipale nella

sua 183.a seduta del 20 novembre 1953;

VISTO il nulla osta di idoneità dello stabile ad uso negozi co-

struito dalla signora Zeila Zara Micheletti, rilasciato dall'Ufficio Tec-

nico dell’Amministrazione Mun:cipale di Mogadiscio con foglio n. 219

dell’11 gennaio 1954;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente imposti per ia concessione e per la conseguente libera di-

sposizione di terreno demaniale a scopo edilizio;

Decreta:

Sono riconosciute a favore della signora Zeila Zara Micheletti la

concessione a scopo edilizio e la, libera disponibilità di un terreno di

forma rettangolare, sito in Mogadiscio, avente i lati Nord e Sud di ml.

25,35 e lati Est ed Ovest di ml. 29, con area di ma. 735. .

Detto terreno confina a Nord con Via Roma, ad Est con l’area

concessa a scopo edilizio al sig. Ahmed Omar Faghi, a Sud con Via

Ghisleni, ad Ovest con l’area demaniale chiesta in concessione dai

F.lli Salah e Ahmed Gassim Gherbi come risulta dalla planimetria

allegata.

Mogadiscio, lì 10 maggio 1954.

Il Segretario Generale

Spinelli
VISTO e registrato, Reg. n. 3, foglio n. 50.

Mogadiscio, li 18 maggio 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 56 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357;

VISTO l’articolo 9, comma terzo, del citato decreto;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’articolo 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie con-

tenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7

febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;



— 303 —

VISTA la domanda in data 25 marzo 1953 del sig. Damodar Tri-

bhovan Shah in nome e per conto degli eredi dj Gopaldas Amershi,

quale loro procuratore, tendente ad ottenere in concessione a scopo

edilizio, con la conseguente libera disponibilità, un appezzamento di

terreno demaniale della superficie di ma. 37,15, sito in Mogadiscio,

Lungomare Duca degli Abruzzi;

VISTO l'atto di notorietà, n. 457 in data 14 ottobre 1952 a rogito

del sig. Bartolozzi, cancelliere dell’Ufficio giudiziario del Commissa-

riato Regionale del Benadir, dal quale risulta che il sig. Gopaldas A-

mershi è deceduto in Mogadiscio il 22 gennaio 1946 senza lasciare te-

stamento e che gli eredi legittimi sono: la moglie Parbhavanti Sun-

darzi Devchand, i figli Mansuklal Gopaldas, Harkisandas Gopaldas,

Natvarlal Gopaldas Rameshchar Gopaldas, Vinaychandra Gopaldas,

Tulsidas Gopaldas;

VISTA la procura generale n. 8526 in data 22 novembre 1952, con

la quale i predetti eredi nominano quale loro procuratore generale il

sig. Damodar Tribhovan Shah;

CONSIDERATO che il relativo avviso ad opponendum è stato af-

fisso all'albo Municipale di Mogadiscio a termini di legge ed è stato

pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S. n. 10 del 1 ottobre 1953;

considerato altresì che di detto avviso ad opponendum è stata fatta

menzione anche in un avvertimento di «errata corrige» pubblicato

sul Bollettino Ufficiale n. 1 del 2 gennaio 1954;

VISTO il foglio n. 622153 del ‘25 marzo 1952 dell’ufficio Tasse sugli

Affari, attestante l'avvenuto pagamento di So. 371,50, quale prezzo di

cessione dell’appezzamento di terreno richiesto;

CONSIDERATO' che l’area di mq. 37,15 è stata regolarmente con-

segnata al sig. Damodar Tribhovan Shah per gli eredi legittimi del

sig. Gopaldas Amershi, come risulta dal verbale di consegna redatto

dall’Ispettorato Lavori Pubblici in data 8 aprile 1954;

VISTO il foglio n. 723343 del 10 aprile 1954 dell'Ispettorato Lavori

Pubblici, attestante che sul terreno in questione sorge una costruzione

conforme al progetto n. 8824, approvato dalla commissione edilizia mu-

nicipale nella sua 183.a seduta del 20 novembre 1953; °

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la concessione ed il riconosc.mento della libera di-

sponibilità di terreni demaniali a scopo edilizio;

Decreta:

Sono riconosciute a favore degli eredi di Gopaldas Amershi, sigg.

Parbhavanti Sundarzi Devchand, Mansuklal Gopaldas, Harkinsandas

Gopaldas, Natvarlal Gopaldas, Rameshchandar Gopaldas, Vinaychan-

dra Gopaldas, Tulsidas Gopaldas la concessione a scopo edilizio e la

libera disponibilità del terreno demaniale di forma rettangolare, della

superficie di mq. 37,15, sito in Mogadiscio, Lungomare Duca degli A-

bruzzi, confinante a Nord con la proprietà dei richiedenti, ad Est con

fabbricato del sig. Jadavjee Zeverchand, a Sud con il Lungomare Du-



— 304 —

ca degli Abruzzi, ad Ovest con via Molinari, come risulta dalla piani-

metria allegata.

Mogadiscio, lì 25 maggio 1954.

Il Segretario Generale

Spinelli
VISTO e registrato - Reg. n. 3, foglio n. 91.

Mogadiscio, lì 29 maggio 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 57 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357; .

VISTO l’art. 9, comma terzo, del suddetto decreto;

RITENUTO opportuno prorogare il termine dei lavori della com-

missione consultiva nominata con il decreto n. 14 in data 24 febbra-

io 1954 ed avente il compito di studiare e predisporre le modifiche, le

variazioni, le norme di coordinamento nella materia delle tariffe dei

dazi doganali; i

Decreta.:

Il termine di cui all’art. 2 del decreto n. 14 in data 24 febbraio

1954 viene prorogato al 31 agosto 1954.

Mogadiscio, li 31 maggio 1954.

° Il Segretario Generale

Spinelli
VISTO e registrato Reg. n. 2, fogiio n. 165.

Mogadiscio, 24 febbraio 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 58 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357; ” .

VISTO l’art. 9, comma terzo del citato decreto;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2358;

VISTO il D. A. n. 27 del 31 marzo 1954 che costituisce una



— 305 —

Commissione Permanente per il collaudo di tutti i materiali in dota-
zione alla Direzione per lo Sviluppo Economico;

CONSIDERATO che il Membro sig. Caligaris Alfredo nominato

fra la Commissione suddetta è assente dal servizio per congedo ordi-

nario dal 25 maggio 1954;

RITENUTO necessario sostituire il sig. Caligaris Alfredo nel suo

incarico di Membro della Commissione e in sua vece nominare l’agron.

Nutini Gaspare;

Decreta:

In sostituzione del Membro sig. Caligaris Alfredo è nominato il

sig. Nutini Gaspare quale Membro della Commissione Permanente no-

minata per l'espletamento dei compiti di cui alle premesse, °

Il presente decreto ha effetto dal 25 maggio 1954,

Mogadiscio, li 7 giugno 1954.

Il Segretario Generale

Spinelli
VISTO e registrato - Reg. n. 3, foglio n. 126.

Mogadiscio, lì 16 giugno 1954.

Il Magistrato aì Conti: O. TAM.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357;

VISTO l'art. 9, comma terzo, del citato decreto;

VISTO il decreto n. 120 di rep. in data I agosto 1953, con il quale

è stato indetto pubblico concorso per l’esercizio della farmacia sita in

Mogadiscio, Via Principe di Piemonte, di cui era titolare il defunto dr.

Raffaele Romagnoli;

VISTO il decreto n. 11 di rep. in data 12 febbraio 1954, che approva

la graduatoria dei partecipanti al detto concorso e ne dichiara vinci-

trice la dott.ssa De Lorenzo Antonietta, fu Michele, ved. Rossi, nata a

Cagliari il 16 gennaio 1904, laureata in farmacia presso l’Università

degli studi di Cagliari il 6 luglio 1928;

VISTO il foglio n. 777700 in data 17 marzo 1954 della Direzione

dello Sviluppo Sociale di notifica dell’esito del concorso alla dott.ssa

De Lorenzo Antonietta vedova Rossi;

VISTA la dichiarazione di accettazione dalla stessa rilasciata in

data 26 marzo 1954;

VISTA la bolletta n. 1176 in data 12 aprile 1954 dell’Ufficio Tasse

sugli Affari di Mogadiscio da cui risulta che la dott.ssa De Lorenzo An-

tonietta, vedova Rossi, ha effettuato il pagamento dell'intero ammon-

tare della tassa di concessione, dovuta, ai sensi delle disposizioni vi-
genti, nella misura di So. 1.500;



— 306 —

VISTO l'art. 7, comma terzo, del citato decreto n. 120 di rep. in

data 1 agosto 1953;

Autorizza:

La Dott.ssa De Lorenzo Antonietta, vedova Rossi, all'esercizio del-

la farmacia sita in Mogadiscio, Via Principe di Piemonte n. 135, di cui

era titolare il defunto dott. Raffaele Romagnoli.

Mogadiscio, lì 1 giugno 1954.

Il Segretario Generale

.
Spinelli

VISTO e registrato Reg. n. 3, foglio n. 123.

Mogadiscio, lì 12 giugno1954.

Il Magistrato aì Conti: O. TAM.

' nee

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione ner lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Certificato n. 702044

Omissis.

Certifica;:

che la Società « THE COCA-COLA COMPANY > con sede in New York,

515 Madison Avenue, il giorno 26 maggio 1954, alle ore 10, ha valida-

mente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana della

Somalia - Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Industria,

Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni, la domanda e gli altri

documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del mar-

chio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalle parole « COCA-COLA » congiunte da

una lineetta ».

Esso viene generalmente stampato, impresso o applicato sotto for-

ma di etichetta nella confezione dei prodotti. Potrà essere accompa-

gnato o no dalla ragione sociale della ditta richiedente; riprodotto su

stampa, carte di commercio, fatture, mediante pubblicità figurata, fo-

nica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere la bevanda di fabbricazione e com-

mercio della Società « THE COCA-COLA COMPANY >.

Mogadiscio, lì 9 giugno 1954.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali



 

— 307 |—

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Mirezione per lo Svilupro Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Certificato n. 702045 ,

° Omissis.

Certifica:

che la Società « THE COCA-COLA COMPANY» con sede in New York

(U.S.A.) 515, Madison Avenue il giorno 26 maggio 1954, alle ore 10,30,

ha validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italia-

na della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico — Ufficio In-

dustria, Commercio Interno, Lavoro e Comun.:cazioni — la domanda e

gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio

del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da una bottiglia di particolare foggia nel-

la quale si rilevano: il collo liscio, la parte immediatamente ‘inferiore

al collo scannellata,, una fascia centrale liscia, e la parte inferiore

egualmente scannellata sin quasi al fondo. La bottiglia si restringe leg-

germente verso il fondo, per poi allargarsi nuovamente alla base ».

Detta «bottiglia distintiva », nella quale è messa in commercio la

«COCA-COLA», serve a contraddistinguere le bottiglie di produzione

della Società « THE COCA-COLA COMPANY » da quelle contenenti al-

tre bevande, sciroppi, concentrati ed altri preparati per fare bevande.

Detto marchio potrà essere riprodotto sotto forma di disegno su

stampa, carte commerciali fatture ecc. e mediante pubblicità figurata.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta

richiedente e dalle parole « COCA-COLA >.

Mogadiscio, lì 9 giugno 1954.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Certificato n. 702145

” Omissis.

Certifica:

La Società per azioni «FRANCESCO CINZANO & COMP.» domi-
ciliata in Torino — Via Gramsci n. 7 — il giorno 7 giugno 1954, alle

ore 11, ha validamente depositato presso Amministrazione Fiducia-

ria Italiana della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico, Uf-

ficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la do-



 

— 308 —

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la potezione nei

Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta quadrangolare compren-

dente un rettangolo superiore, un corpo rettangolare ed uno stretto

rettangolo inferiore, tutti con cornice oro bordata di filetti neri. Il

rettangolo superfore è diviso diagonalmente in due campi: superiore

azzurro ed inferiore rosso, sui quali è riportata a caratteri maiuscoli da

stampa di tipo cubitale la parola «CINZANO » con la lettera <Z> di

maggiore altezza, sporgente al disopra ed £al disotto delle altre. Nel

corpo sottostante sono riprodotte, su un campo rosato, una cornice or-

namentale con fregi in oro, bordati ed ombreggiati in nero, racchiu-

denti zone interne rosse decorate in nero, nella quale cornice sono

inserite in oro; ai quattro angoli, il recto ed il verso di due medaglie

raffiguranti, in alto, da'un lato, INDUSTRIA, circondata da altre fi-

gure, e dall’altro lato, il profilo e la scritta « VITTORIO EMANUELE II

RE D'ITALIA »; in basso, da un lato la dicitura «1862 LONDINI HO-

NORIS .CAUSA », tra i rami d’alloro, e, dall’altro lato, una figura mu-

liebre ritta e la dicitura « ESPOSIZIONE ITALIANA DEL 1861 IN FI-

RENZE». In alto, al centro, nei colori oro, bianco, rosso e nero, gli

stemmi delle ex Case Reale d’Italia e di Portogallo. Esternamente ad

ogni medaglia, un settore bianco recante rispettivamente, in nero, la

dicitura « ESPOS. INDUST.; ESPOS. ITALIANA; LONDRA 1862; FIREN-

ZE 1861». All’interno le dicuture: « VERMOUT» in caratteri da stampa

maiuscoli oro bordati in nero; «MEDAGLIE D’ORO MILANO 1881, BOR-

DEAUX 1882. UNICO PREMIATO CON DIPLOMA D'ONORE TORINO

1884» su due righe in rosso; «FRANCESCO CINZANO E COMP.» su due

righe in caratteri orò bordati in nero; «PROVV.ri DELLE REALI CASE

D'ITALIA E PORTOGALLO» su una linea ondulata in nero; «TORINO»

in oro bordato in nero. Nello stesso rettangolo inferiore, la dicitura:

«CASA FONDATA NEL 1816 A TORINO - ITALIA» in caratteri da

stampa bianchi su fondo rosso».

Detto marchio, accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente, potrà essere impiegato oltrechè sui recipienti e bot-

tiglie che contengono il prodotto, anche su stampa, carte di com-

mercio, fatture, nonchè mediante pubblicità figurata.

Esso serve a contraddistinguere il Vermout di fabbricazione e

commercio della Società per azioni «FRANCESCO CINZANO E COMP..».

Mogadiscio, li 16 giugno 1954.

Il Cano Ufficio

G. Carnevali



 

— 309 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

. Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Somunicazioni

Omissis.

Autorizza:

La cessione a favore del sig. Rossi Michele dell’autorizzazione n.

2484-1 per l’esercizio del commercio d’importazione ed esportazione,

intàstata alla ditta «Samarengo» S.p.A.
L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione municipale di Mogadiscio,

Mogadiscio, lì 15 giugno 1954.

Il Capo Ufficio
G. Garnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio interno, Lavoro e Comunicazioni ‘

  

Omissis.

Autorizza:

il signor Hagi Said Salah ad esercitare in Mogadiscio il commercio al-

l’ingrosso di gener; vari, senza alimentari. .

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Municipio di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 12, giugno 1954. .

. Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Sommercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis.

Autorizza:

La cessione a favore del sig. Hagì Mohamed Mohieddin Abakarò

dell’autorizzazione n. 7621-I, per l'esercizio del commercio di impor-

tazione ed esportazione, intestata al sig. Hagi Mohamed Scek Abakarò.



— 310 —

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, li 12 giugno 1954.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni
  

Omissis.

Autorizza:

Il signor Salim Abdalla Ahmed ad esercitare in Mogadiscio il com-

mercio all’ingrosso di generi vari, con alimentari.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, li 12 giugno 1954.

‘ Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico .

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis.

Autorizza:

Il signor Scerif Abdalla Ussen ad esercitare in Mogadiscio il com-

mercio all’ingrosso di generi vari, senza alimentari.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-
cizio da effettuarsi presso il Municipio di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 12 giugno 1954.

Il Capo Ufficio

G. Garnevali



— 311 —

PARTE SECONDA

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 1 ottobre 1952, l’nagi Abucar Nur Ali ha chiesto în con-

cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 198, sito in Merca, de-

scritto nella planimetria della quale gli interessati possono prendere

visione presso la Residenza di Merca e presso questa Direzione.

Si accordano giorni 15, dalla data di pubblicazione del presente av-

viso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

Il Direttore Reggente

Laudani

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 22 maggio 1954 l’Hagi Omar Osman Faghi ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di ma. 300 sito in Mogadiscio

nei pressi di Via Roma descritto nella planimetria, della quale gli in-

teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso questa Direzione. 7

Si accordano quindici giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali 0ppo-

sizioni.
Il Direttore Reggente

Laudani



— 312 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione în data 28 aprile 1953, il sig. Moheddin Ahmed Ikar Nur ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno della superficie di ma. 795 sito in

Mogadiscio, nei pressi di Via B. Franchetti, descritto nella planime-

tria, delia quale gli ‘interessati possono prendere visione presso l’Uffi-

cio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso questa Direzione.

Si accordano quindici giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposi-

zioni. .

Il Direttore Reggente
_—_——_—_————< Laudani

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Hagi Maò Aves Osman - Scianscia ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio

del commercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Capo Ufficio

i G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Gapitaneria di Porto - Mogadiscio

AVVISO AD OPPONENDUM

Dichiarazione di alienazione di nave iscritta nelle Matricole di Mo-

gadiscio a cittadino straniero. °

Il signor Domenico Gallotti di Tristano, proprietario della Moto-

nave «CITI I> della stazza lorda di tonnellate 106,13 netta tonnellate

48,36, inscritta al n. 6 delle Matricole di Mogadiscio, ha chiesto l’au-

torizzazione per la vendita della predetta motonave a cittadino di na-

zionalità straniera.

Si invitano tutti coloro che abbiano interesse a promuovere oppo-

sizioni a far valere i propri diritti, presso la Capitaneria di Porto di

Mogadiscio, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione del pre-

sente avviso.

 

Il Ten. Colonnello di Porto

Comandante
L. Trambusti

I
n
e
i

n
e


